
  

 

 

PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO – PR 

 

Rua Rui Barbosa nº 1810 esquina com a rua 20 de Setembro, Centro - CEP 85900-040 – Toledo – Paraná - Fone/Fax: (45) 3252-0865 - E-mail: 

programapatronato.toledo@hotmail.com 

Programa financiado com recursos da Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior – SETI/FUNDO PARANÁ – Programa de 

Extensão   “Universidade sem Fronteiras” – FUNDO PARANÁ e da Secretaria de Estado da Segurança Pública e Administração – SESP. 

EDITAL nº 010/2018 - PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO-PR 

 

 

HOMOLOÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA 

O PROCESSO SELETIVO DE 

BOLSISTAS EXTENSIONISTAS DO 

PROGRAMA PATRONATO DE 

TOLEDO-PR. 

 

A Coordenadora do PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO-PR, vinculado ao 

Programa UNIVERSIDADE SEM FRONTEIRAS e ao Subprograma INCUBADORA 

DOS DIREITOS SOCIAIS, 

 

CONSIDERANDO o Edital nº 007/2018 e 008/2018 – Programa 

Patronato de Toledo-PR, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICA: 

 

a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES de candidatos(as) do 

Processo Seletivo de Bolsistas para atuar por prazo determinado 

como bolsistas extensionistas no “PROGRAMA PATRONATO 

DE TOLEDO-PR”, vinculado ao Programa Universidade Sem 

Fronteiras e ao Subprograma Incubadora dos Direitos Sociais, 

tanto para ocupação de vagas imediatas quanto para cadastro de 

reserva. 

 

Art. 1º - Conforme item 6.4 do Edital 007/2017 –, “a inscrição do(a) candidato(a) no 

processo seletivo implicará na aceitação automática das condições e normas 

estabelecidas neste Edital e não caberá recurso, por parte do(a) candidato(a), a 

nenhuma das etapas do presente processo de seleção”. 

 

 

Art. 2º - Os(as) candidatos(as) que tiveram sua inscrição homologada, isto é, deferida, 

conforme Anexo deste Edital, estão automaticamente convocados(as) para a realização 

da entrevista e análise do curriculum lattes, que ocorrerá no dia 19/06/2018, a partir 

das 9h00min na sede do Programa Patronato de Toledo-PR, sito à Rua Rui Barbosa nº 

1810 esquina com a rua 20 de Setembro, Centro. O(a) candidato(a) que, por qualquer 

motivo, não se encontrar presente próximo das referidas salas, para efeitos de 

apregoamento (chamada pública) e no horário agendado estará automaticamente 

desclassificado(a) deste processo seletivo. 

 

 

Art. 3º - O resultado da entrevista e análise do curriculum lattes será publicado no sítio 

eletrônico da UNIOESTE Pró-Reitoria de Extensão – PROEX 

<http://www5.unioeste.br/portal/proex/editais/patronato>, até às 17h do dia 

20/06/2018, sendo de inteira responsabilidade do(a) candidato(a), portanto, acessar as 

http://www.cidadao.pr.gov.br/
http://www.unioeste.br/
http://www.seti.pr.gov.br/


  

 

 

PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO – PR 

 

Rua Rui Barbosa nº 1810 esquina com a rua 20 de Setembro, Centro - CEP 85900-040 – Toledo – Paraná - Fone/Fax: (45) 3252-0865 - E-mail: 

programapatronato.toledo@hotmail.com 

Programa financiado com recursos da Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior – SETI/FUNDO PARANÁ – Programa de 

Extensão   “Universidade sem Fronteiras” – FUNDO PARANÁ e da Secretaria de Estado da Segurança Pública e Administração – SESP. 

informações pertinentes à sua continuidade no processo seletivo, e estando a 

Coordenação do Programa Patronato isenta de qualquer responsabilidade pela não 

observância dos resultados por parte do candidato. 

 

 

 

 

 

Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

 

 

Toledo-Paraná, 15 de junho de 2018. 

 

 

 

 

--- assinado na via física --- 

                            CLEONILDA SABAINI THOMAZINI DALLAGO 

                 Coordenadora do PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO-PR 

 

http://www.cidadao.pr.gov.br/
http://www.unioeste.br/
http://www.seti.pr.gov.br/


  

 

 

PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO – PR 

 

Rua Rui Barbosa nº 1810 esquina com a rua 20 de Setembro, Centro - CEP 85900-040 – Toledo – Paraná - Fone/Fax: (45) 3252-0865 - E-mail: programapatronato.toledo@hotmail.com 

Programa financiado com recursos da Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior – SETI/FUNDO PARANÁ – Programa de Extensão   “Universidade sem Fronteiras” – FUNDO PARANÁ e da Secretaria de Estado da Segurança Pública e Administração 

– SESP. 

ANEXO I – EDITAL 10/2018 

PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO-PR 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES À SELEÇÃO DE BOLSISTA EXTENSIONISTA DO PROGRAMA PATRONATO 

 

 

NOME RG CPF ÁREA FUNÇÃO Deferida/indeferida 

 

RECÉM-FORMADOS(AS) 

 

 

Ana Lúcia Dourado 

 

112956901-8 SESP-PR 

 

090.574.969-33 

 

Pedagogia 

 

Graduanda 

 

Deferida 

 

Mayulle Thalytha Marinho Lima 

 

10.596.522-2 SESP-PR 

 

091.425.149-08 

 

Pedagogia 

 

Recém-formada 

 

Deferida 

 

http://www.cidadao.pr.gov.br/
http://www.unioeste.br/
http://www.seti.pr.gov.br/

